5

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.11.2019

№ 106-р
с.Нялинское
Об организации дежурства
в выходные и праздничные дни
2019-2020 года

В целях обеспечения непрерывного контроля за оперативной обстановкой по вопросам жизнеобеспечения сельского поселения Нялинское и его жителей, своевременного принятия мер при возникновении аварийных ситуаций на объектах ЖКХ и энергоснабжения сельского поселения Нялинское в период проведения новогодних мероприятий, в выходные и праздничные дни с 31 декабря 2019 года по 9 января 2020 года, с 17 января 2020 года по 20 января 2020 года:
1. Назначить работников Администрации сельского поселения Нялинское ответственными за оперативное решение вопросов жизнеобеспечения сельского поселения Нялинское и его жителей в выходные, праздничные и предпраздничные дни с 31 декабря 2019 года по 9 января 2020 года, с 17 января 2020 года по 20 января 2020 года согласно приложению 1.
2. Утвердить обязанности ответственного дежурного Администрации сельского поселения в выходные и праздничные дни согласно приложению 2.
3. Специалисту I категории АСП Нялинское Михайловой Ирине Анатольевне:
3.1. Организовать проведение дополнительных инструктажей с руководителями учреждений, иных мест с массовым скоплением граждан об усилении мер безопасности, повышении бдительности персонала, а также информирование посетителей о действиях при обнаружении подозрительных предметов, возникновений чрезвычайных ситуации, о местах расположенных эвакуационных выходов.
4. Директору МУК «СДК и Д» Михайловой Альбине Сергеевне:
4.1. установить график дежурства работников МУК «СДК и Д» в выходные и нерабочие праздничные дни;
4.2. организовать проведение дополнительных инструктажей с работниками об усилении мер безопасности, повышение бдительности персонала, а также информирование в часы работы посетителей о действиях при обнаружении подозрительных предметов, возникновении чрезвычайной ситуаций, в местах расположения эвакуационных выходов.
5. Работникам администрации по окончании рабочего дня 31 декабря 2019 года, 17 января 2020 года обеспечить отключение в кабинетах и подсобных помещениях электроприборов, оргтехники, плотно закрыть окна и двери, при необходимости, опечатать кабинеты.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Нялинское

          Е. В. Мамонтова
Приложение 1
к распоряжению АСП Нялинское
от 28.11.2019 г. № 106-р

График дежурства должностных лиц администрации сельского поселения Нялинское

с 31 декабря 2019 года по 9 января 2020 года, с 17 января 2020 года по 20 января 2020 года

	№ п/п
	Дата, время дежурства

	Ответственный дежурный

 (должность, Ф.И.О.)
	Контактный телефон

	рабочий
	сотовый

	1.
	с 17 ч 00 мин 31.12.2019

до 09 ч. :00 мин 01.01.2020
	Глава сельского поселения Нялинское

Мамонтова Екатерина Владимировна
	37-35-25
	89028565851

	2.
	с 09 ч 00 мин 01.01.2020
до 09 ч. :00 мин 02.01.2020
	Главный специалист

Турнаева Оксана Григорьевна
	37-35-24
	89505004605

	3.
	с 09 ч 00 мин 02.01.2020
до 09 ч. :00 мин 03.01.2020
	Главный специалист

Панова Марина Игоревна
	37-35-26
	89527220511

	4.
	с 09 ч 00 мин 03.01.2020
до 09 ч. :00 мин 04.01.2020
	Экономист

Коптяева Надежда Валерьевна
	37-35-26
	890487235958

	5.
	с 09 ч 00 мин 04.01.2020
до 09 ч. :00 мин 05.01.2020
	Ведущий специалист

Алешкин Вячеслав Александрович
	37-37-32
	89088812790

	6.
	с 09 ч 00 мин 05.01.2020
до 09 ч. :00 мин 06.01.2020
	Главный специалист АСП Нялинское

Филимонова Галина Анатольевна
	37-36-17
	36-82-07

	7.
	с 09 ч 00 мин 06.01.2020
до 09 ч. :00 мин 07.01.2020
	Главный специалист

Суюндикова Татьяна Ивановна
	37-36-17
	89088817782

	8.
	с 09 ч 00 мин 07.01.2020
до 09 ч. :00 мин 08.01.2020
	Глава сельского поселения Нялинское

Мамонтова Екатерина Владимировна
	37-35-25
	89028565851

	9.
	с 09 ч 00 мин 08.01.2020
до 09 ч. :00 мин 09.01.2020
	Главный специалист АСП Нялинское
Филимонова Галина Анатольевна
	37-36-17
	36-82-07

	10.
	с 17 ч 00 мин 17.01.2020
до 09 ч. :00 мин 18.01.2020
	Бухгалтер

Змановская Светлана Константиновна
	37-36-17
	89519805504

	11.
	с 09 ч 00 мин 18.01.2020
до 09 ч. :00 мин 19.01.2020
	Ведущий специалист

Алешкин Вячеслав Александрович
	37-37-32
	89088812790

	12.
	с 09 ч 00 мин 19.01.2020
до 09 ч. :00 мин 20.01.2020
	Бухгалтер

Змановская Светлана Константиновна
	37-36-17
	89519805504

Приложение 2

к распоряжению АСП Нялинское
от 28.11.2019 г. № 106-р
Обязанности
ответственного дежурного Администрации сельского поселения Нялинское в выходные и праздничные дни
(на период с 31.12.2019г. по 09.01.2020г.,
с 17.01.2020г. по 20.01.2020г.)
1. Ответственный дежурный Администрации поселения (далее – дежурный) назначается из числа работников администрации.
2. Дежурный обеспечивает за своевременное информирование и принятие мер при возникновении аварийной ситуации на объектах ЖКХ и энергоснабжения сельского поселения Нялинское, угрозе возникновения и возникновении чрезвычайной ситуации.
3. Дежурный обязан:

- при заступлении на дежурство доложить обстановку ответственному дежурному единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) Ханты-Мансийского района (тел. 33-66-87; 33-04-01), обстановку на объектах ЖКХ и энергоснабжения, о возникших нештатных ситуациях (поломках, авариях, и т.д.), принятию мер по их устранению;

-  в выходные и праздничные дни дважды в течение суток осуществлять телефонный контроль для уточнения обстановки и контроля дежурства на предприятиях;

-  в вечернее и ночное время находиться по месту проживания, сообщив контактный телефон дежурному ЕДДС Ханты-Мансийского района;

4.  Время дежурства: с 09-00 часов до 09-00 часов следующего дня.

5. На период дежурства дежурному разрешается выезжать за пределы сельского поселения только для выполнения своих обязанностей.

 Контактные телефоны:

	01; 112
	- служба спасения;

	02, 020
	- межмуниципальный отдел МВД России «Ханты-Мансийский»»

	052; 33-04-01; 33-66-87
	- оперативный дежурный ЕДДС Ханты-Мансийского района;

	34-10-42
	- глава Ханты-Мансийского района Минулин К. Р;

	34-69-13
	- первый заместитель главы ХМР Ерышев Р. Н.

	34-09-42
	- начальник отдела гражданской защиты Завадский В. А.;

	33-66-01;

33-66-02
	- бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория»;

	37-35-35

37-27-05
	отдельный пожарный пост в с. Нялинское

отдельный пожарный пост п. Пырьях